
              
  
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

Registro generale N° 222  
 
N°   92   12-02-2025 
 
Oggetto: Fondo unico borse di studio D. Lgs. 63/2017. Trasmissione DGR n. 46/2025. Indicazioni operative per 
l'individuazione dei beneficiari delle borse di studio  anno scolastico 2024/25 - nomina sub-responsabile del 
trattamento dei dati personali  approvazione domanda e sottoscrizione sub-responsabile del trattamento dei dati 
personali  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il Decreto Sindacale n° 16 del 12.06.2024 con il quale sono affidate al sottoscritto dott. Diego 
Centi funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo;  

- Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 60 del 30-12-2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2025-2027; 

- Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 30-12-2024, esecutiva, con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2025-2027; 

- Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 10 del 30-01-2025 con la quale viene approvato il PEG 
2025-2027 e gli obiettivi di performance; 

- Vista la DGR n. 46/2025 con la quale la Regione Lazio ha approvato le linee guida per 
l’individuazione dei beneficiari delle borse di studio – anno 2024/2025; 

- Vista la nota prot. 1634 del 06-02-2025 con la quale la Regione Lazio trasmette tutti gli atti per 
accedere alla borsa di studio 2024-2025; 

- Vista la Delibera di Giunta n. 17 del 11-02-2025 con la quale la Giunta Comunale autorizza il 
sottoscritto alla sottoscrizione dell’atto di sub-responsabile del trattamento dei dati personali; 

- Dato atto che: 
o Potranno accedere al beneficio gli studenti residenti nel Comune di Bagnoregio in 

possesso dei seguenti requisiti: 
 Frequentanti nell’anno scolastico 2024/2025 una scuola secondaria di secondo 

grado stata o paritaria (tutte le scuole superiori dal I al V anno statali o paritarie 
con esclusione delle scuole private non paritarie che non fanno parte del sistema 
nazione di istruzione); 

 o frequentanti i primi tre anni di un Percorso triennale di leFP (quarti anni 
esclusioni); 

 appartenenti a nuclei familiari con un livello ISEE non superiore a euro 
15.748,78 desunto dall’ultima attestazione ISEE in corso di validità. 

- Dato atto che le domande dovranno pervenire entro il 15 marzo 2025 sul modello allegato alla 
presente determinazione; 

- Ritenuto pertanto approvare il modello di domanda relativo al fondo unico borse di studio D. Lgs. 
63/2017. Trasmissione DGR n. 46/2025. Indicazioni operative per l’individuazione dei beneficiari 
delle borse di studio – anno scolastico 2024/25; 

- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento di Contabilità; 
- Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

Comune di Bagnoregio      
     Provincia di Viterbo



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n. 92 del 12-02-2025 - Pag. 2 di 3 - Comune di 
BAGNOREGIO 

 
1. per i motivi espressi in premessa, di approvare lo schema di domanda del al fondo unico borse 

di studio D. Lgs. 63/2017. Trasmissione DGR n. 46/2025. Indicazioni operative per 
l’individuazione dei beneficiari delle borse di studio – anno scolastico 2024/25;   

2. di dare atto che le domande dovranno pervenire entro il 15 marzo 2025 sull’apposito modello 
allegato alla presente determinazione;  

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

4. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è il dott. Diego Centi; 

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Bagnoregio; 
6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ss.mm.ii..                                                                                                                                                                    
  



DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n. 92 del 12-02-2025 - Pag. 3 di 3 - Comune di 
BAGNOREGIO 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  CENTI Dott. Diego       F. to   Dott. Diego CENTI 
 

N.  177.  Registro di Pubblicazione 
 Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-Line  oggi  12-02-2025  
e vi rimarrà in pubblicazione per 15 gg, consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 
267. 
 Bagnoregio li 12-02-2025 

L'INCARICATO ALBO PRETORIO 
F.to    

 


